
ANEXO DA PORTARIA POR-PGJ Nº 388/2020 
 

Onde se lê: 
 

 
PLANTÃO DO SOBREAVISO 2ª INSTÂNCIA - SEDE CAPITAL 

Procuradoria de Justiça Cível 
Rua do Imperador Pedro II, Santo Antônio, Recife-PE 

DATA DIA HORÁRIO LOCAL PROMOTOR DE JUSTIÇA 

15.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife 

Geraldo dos Anjos Netto de Mendonça Júnior 

16.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Paulo Roberto Lapenda Figueiroa 

17.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife José Elias Dubard de Moura Rocha 

18.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Silvio José Menezes Tavares 

19.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Carlos Roberto Santos 

20.03.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Charles Hamilton dos Santos Lima 

21.03.2020 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife 

Yélena de Fátima Monteiro Araújo 

22.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife 

Maria da Glória Gonçalves Santos 

23.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Zulene Santana de Lima Norberto 

24.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife João Antonio de Araújo Freitas Henriques 

25.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Nelma Ramos Maciel Quaiotti 

26.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Francisco Sales de Albuquerque 

27.03.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Lais Coelho Teixeira Cavalcanti 

28.03.2020 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife 

Valdir Barbosa Júnior 

29.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife 
Alda Virgínia de Moura 

30.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Geraldo dos Anjos Netto de Mendonça Júnior 

31.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Paulo Roberto Lapenda Figueiroa 

 
 

Leia-se: 
 
 

PLANTÃO DO SOBREAVISO 2ª INSTÂNCIA - SEDE CAPITAL 

Procuradoria de Justiça Cível 
Rua do Imperador Pedro II, Santo Antônio, Recife-PE 

DATA DIA HORÁRIO LOCAL PROMOTOR DE JUSTIÇA 

15.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife 

Paulo Roberto Lapenda Figueiroa 

16.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife José Elias Dubard de Moura Rocha 

17.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Silvio José Menezes Tavares 

18.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Carlos Roberto Santos 

19.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Charles Hamilton dos Santos Lima 

20.03.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Yélena de Fátima Monteiro Araújo 

21.03.2020 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife 

Maria da Glória Gonçalves Santos 

22.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife 

Zulene Santana de Lima Norberto 

23.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife João Antonio de Araújo Freitas Henriques 

24.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Nelma Ramos Maciel Quaiotti 

25.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Francisco Sales de Albuquerque 

26.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Lais Coelho Teixeira Cavalcanti 

27.03.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Valdir Barbosa Júnior 

28.03.2020 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife 

Alda Virgínia de Moura 

29.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife 
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa 

30.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife José Elias Dubard de Moura Rocha 

31.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Silvio José Menezes Tavares 



 


